[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020                                                 пгт Кавалерово                                                  № 170
Об утверждении плана  усиления работы  при предоставлении государственной социальной   помощи на основании социального контракта
Во исполнение протокола совещания под руководством заместителя  председателя Правительства Приморского края Бронниковой Е.Н по вопросу содействия органов местного самоуправления при предоставлении социальной помощи на основании социального контракта от 28.07.2020 № ПРБ-2265-БЕН, на основании Устава Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план  усиления работы при предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта согласно приложению.

2. Организационно-правовому отделу (Волкова Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации, опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района (Чепурная Т.В).

И.о. главы Кавалеровского муниципального

района – главы администрации

Кавалеровского муниципального района                                                 А.С.Бурая
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кавалеровского муниципального района

                                                                                                           От 17.08.2020 № 170
ПЛАН
 усиления работы при предоставлении государственной социальной помощи на основании  социального контракта
	№ п.
	Перечень мероприятий
	Срок реализации
	Исполнитель

	1.
	Проведение семинаров с представителями малого и среднего бизнеса по заключению социального контракта с приглашением представителей КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» отдела по Кавалеровскому району Отделения по Дальнегорскому городскому округу, Отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Кавалеровском районе
	1 раз в 3 месяца
	Организационно-правовой отдел, отдел экономики, планирования и потребительского рынка администрации Кавалеровского муниципального района

	2.
	Проведение совместной деятельности с Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы № 5 по Приморскому краю по информированию потенциальных индивидуальных предпринимателей об условиях заключения социального контракта.

	По мере обращения
	Отдел экономики администрации Кавалеровского муниципального района, КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» отдел по Кавалеровскому району Отделения по Дальнегорскому городскому округу, Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Кавалеровском районе

	3.
	В целях обеспечения взаимодействия служб  проведение рабочих встреч по вопросам заключения социальных контрактов (обмен информацией)
	2 раза в месяц
	Организационно-правовой отдел администрации, отдел экономики, планирования и потребительского рынка, отдел образования, отдел  культуры, молодежи и спорта, отдел жизнеобеспечения,   КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» отдел по Кавалеровскому району Отделения по Дальнегорскому городскому округу,   Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Кавалеровском районе

	4.
	Размещение информации по вопросу оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта в СМИ (публикации в печатных изданиях, размещение на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района, социальных сетях)
	2 раза в месяц
	Организационно-правовой отдел

администрации Кавалеровского муниципального района

	5.
	Доведение информации о социальных контрактах до глав городского и сельского поселений Кавалеровского муниципального района; депутатов муниципальных комитетов, депутатов Думы Кавалеровского муниципального района, Совета предпринимателей,  руководителей социально-значимых объектов Кавалеровского муниципального района.
	2 раза в месяц
	Организационно-правовой отдел администрации,
отдел экономики, планирования и потребительского рынка

	6.
	Размещение информации о социальном контракте на бумажном носителе на информационных стендах объявлений городского и сельского поселений, администрации района, выдача буклетов с информацией о социальном контракте
	постоянно
	Главы поселений, КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» отдел по Кавалеровскому району Отделения по Дальнегорскому городскому округу,  Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Кавалеровском районе

	7.
	Мониторинг по количеству заключенных социальных контрактах
	ежемесячно
	Организационно-правовой отдел администрации, отдел экономик, планирования и потребительского рынка,

КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» отдел по Кавалеровскому району Отделения по Дальнегорскому городскому округу, Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения»  в Кавалеровском районе

__________________________________